
Lista de Participantes do Jogo - SÃO JOSEENSE 
COPA SUB 14 - 2024 

Jogo N°: 63 
19/10/2024 

1 

3 

Ábitro: MAYKON BRITO DE FREITAS 
Assistente 2: DIOGO FERREIRA DE ABREU 

Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA 

6 

7 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

22 

25 

BID 

Médico: 

830.185 

882.90S 

881.609 

881.613 

881.614 

881.604 

881.61S 

843.133 

881.617 

881.594 

881.606 

839406 

881.611 

881.605 

881597 

881.610 

881.602 

789.999 

881.598 

881.607 

10:00 

881.616 

881.620 

X ATHLETICO PARANAENSE 
Local: ESTÁDIO MUN. CILMAR PEDRO GOERGESÁO JOSÉ DOS PINHAIS 

SÃO JOSEENSE 

LUCAS THOMAZ 

Nome 

JOAO PAULO MELE RE KIECA 

Supervisor 

JOAO GABRIEL LOURENCO ALVES 

BRUNO HENRIQUE DA SILVA 

LEONARDO PRESTES DA SILVA 

GIOVANNI PAZZINATTO AIHO 

EDUARDO BETIM DE UMA 

PEDRO PAULO DOS SANTOS RODRIGUES 

GUILHE RME EDUARDO DA SILVA 

GABRIEL HENRIOUE LIMA CUNHA 

LEONARDO DE OLIVEIRA ANTUNES 

CARLOS DAVI PATCZYK 

FELYPE PATROCINIO FRANCA BOURSCHEIDT 

LUIS GUILHERME DE FRETA PEREIRA 

KAUE MANOEL PEREIRA 

GUILHERME BUSK TIMOTEO MOUNA 

ANTONY GUSTAVO SOARES AGUIRRE 

COMISSÃO TÉCNCA 

Treinador. LUCAS CORREA THOMAZ- Registro: 1578 

Prep. Fisico: RENAN NICOLAS GASSNER - Registro: 2130 

MARCOS EDUARDO MARTINS MACHADO 

DANIEL DOMBROSKI ALVES LOURENCO 

LAZARO SALBACHIAN MORONI 

FEUPE BEZERRA JORGE 

ISACK DOS SANTOS CHAVES 

Assistente 1: DANIEL HENRIQUE BAURA BISS 
4° Árbitro: 

KAUAN POW GUIMARAES 

Aux. Técn.: 

Mas/Fis/Enf: 

Apelido 

JOAO 

JOAO 

sexta-feira, 18 de outubro de 2024 17:44:28 

BRUNO 

LEONARDO 

GIOVANNI 

EDUARDo 

PEDRO 

GUILHE RME DA SILVA 

GABRIEL 

LEONARDO 

CARLOS 

FELYPE 

UIS 

MARCOS 

DANIEL 

LAZARO 

FEUPE 

ISACK 

KAUAN 

KAUE 

GUILHERME 

ANTONY 

Prep. Goleiro: RENAN GLETEMBERG DA ROCHA 
Registro: 564 

FEOFRACAO 

LEONARDO PRESTES DA SILVA 

Capitão 

T/R 

GT 

T 

T 

T 

GR 

R 

R 

R 

R 

K 

Termo de Ciência Declararnos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lel Estadual n 16078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista 

o disposto nos arts 15, inciso XXll, 48, inciso VIll e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional 

Brasleiro e do Hino do Esado do Paraná antes do início dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo terá qus 

ocorrer até 10(dez) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição , sob pena das sançoes do art. 191, do Código 8rasileiro de Justiça 

Desportiva (CBJD) Conforme o artigo 41' do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPF), que prevê o horário da entrega desta relação ao Delegado do 

jogo com 60 (Gessenta) minutos antes da hora marcada para o início da partida. Solicito que os respon sáveis tomem ciência das Leis acima e das determinações do 

SCFPF-2019 

R 

R 

R 

GR 



Lista de Participantes do Jogo ATHLETICO PARANAENSE 
COPA SUB 14- 2024 

Jogo N°: 63 
19/10/2024 10:00 

Árbitro: MAYKON BRITO DE FREITAS 
Assistente 2: DIOGO FERREIRA DE ABREU 

N 
Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA 

1 

2 

3 

4 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

839.617 

Médico: 

BID 

767.114 

838.579 

847.255 

797.249 

786.173 

813.802 

791.886 

803.267 

815.396 

763.156 

797.243 

803.001 

797.246 

868.186 

797.466 

811.590 

Treinador. 

822.751 

SÃO JOSEENSE 

RGC-FPF-2019. 

x ATHLETICO PARANAENSE 

Locat ESTÁDIO MUN. CILMAR PEDRO GOERGESÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

021.372.229-14 

JOAO PEDRO DE BORBA RODRIGUES 

ANDERSON LUZ BATISTA RIBEIRO FUHO 

LUIS GUSTAVO PERE IRA DA COSTA 

Nome 

Supervisor 

RYAN LUCAS DE SOUZA 

BERNARDO WEISS CARANI MORE IRA 

GABRIELCOIMBRA FRANCA DE OLVEIRA 

RAYHAN ANDRAUS 

IGORSCHINN DOS SANTOS 

AZHAF GABRIEL CORREA MENDES 

GUILHERME DE OLNEIRA ALVES 

WELLINGTON DOS SANTOS E SANTOS 

KAUAN PEDROSO 

ARTHURALVES DE SOUZA 

PEDRO HENRIQUE DA CRUZ DOMINGOS 

MIGUEL ALCANTARA COSTA 

Prep. Físico: FELYPE ROGERIO ANTUNES LIMA -
CREF: 043805-G/PR 

EURI MARCOS ALVES DE MEDEIROS 

JOAO EDUARDO MENDES PIRES 

CAUA DE OUVEIRA MIRANDA 

FABIAN DANIEL YEGRE SANCHEZ 

wni v A. eoina 

COMISSÃO TÉCNICA 

Assistente 1: DANIEL HENRIQUE BAURA BISS 
4° Ábitro: 

Apelido 
JOAO BORBA RODRIGUES 

ANDERSON 

LUIS GUSTAVO 

RYAN SOUZA 

BERNARDO MOREIRA 

GABRIE L COIMBRA 

RAYHAN ANDRAUS 

sábado, 19 de outubro de 2024 05:36:28 

IGOR SCHWINN 

AZHAF MENDES 

GUILHERME ALVES 

WELLIN GTON 

KAUAN PEDROSO 

ARTHURSOUZA 

PEDRO DOMINGOS 

MIGUEL ALCANTARA 

JOAO PIRES 

CAUA MRANDA 

FABIAN SANCHEZ 

Aux. Técn: EVANDRO GOEBEL- Registro: 2457 

FEDERAÇÃO 

Prep. Goleiro: WESLEY SOCZECK - Registro: 2183 

LUIS GUSTAVO PEREIRA DA COSTA 

T/R 

Capitão 

GT 

Termo de Gência: Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual n* 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo en vista 
o disposto nos arts. 15, in ciso XXIl, 48, inciso VIlle 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrig atória a execução do Hino Nacional 

Brasileiro e do Hino do Estado do Paraná antes do inicio dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a ern trada das equipes em campo terá que 
ocorrer até 10(dez) min utos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição , sob pena das sanções do art. 191, do Código Brasileiro de Justiça 
Desportiva (CBJD), Con forme o artigo 41° do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPP), que prev� o horário da entrega desta relação ao Delegado do 
jogo com 60 (sessenta) minutos antes da hora marcada para o início da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciència das Leis acima e das determin açöes do 

T 

T 

1 

GR 

Mas/Fis/Enf:. BERNARDO CORREIA PEREIRA - Registro: 
2450 

R 

R 



São José 
dos Pinhais 

FREFE TURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ D0S PINHAIS 
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

DEPARTAMENTO DE ESPORTES 

DIVISÃo DE ESPORTES DE RENDIMENTO 

sOLICITAÇÃO DE AMBULÂNCIA 
ORDEM DE SERVIÇo N.° 086/2024 

Evento: Copa Paraná de Futebol Subi6 
Local: Estádio Municipal do Pinhão 

Endereço: Av Clemente Précoma, 328 - Jardim Cruzeiro - São José dos Pinhais - PR 
Entre as Ruas Laura Lopes Latufe e Cândido Alves da Rocha 

Telefone: (41)98777- 6525 - Coordenador: Robert 

Data: 19/10/2024 (sábado) - Horário: das 9h às 12h 
Empenho N.°; 16607 /2024 
Descrição: Ambulância com UTI móvel categoria "D" 
(Conforne item 2 da Ata de Registro de Preços n.° 137/2024 PE n,° 238/2023, é 
imprescindivel a presença de um médico e um enfermeiro com registros ativos em seus 
respectivos conselhos de classe, acompanhados de um motorista socorrista). 

Qualquer dúvida, por gentileza, entrar em contato por meio dos telefones (41) 3381-5924 / (41) 
99932-4940- A/C deber. 

São José dos Pinhais, 16 de outubro de 2024. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Of. n.° 222124 - D.E. 

Prezado Senhor. 

Em virtude da realizaçao do Copa Paraná de Futebol SUB16, solicitamos a 

presença pemanente da Policia Militar no local de competição, com o intuito de 

garantir a segurança do público, atletas, equipe de arbitragem e coordenação do 

evento, no dia e horánio conforme descritos abaixo: 

" Data: 19 de outubro de 2024 (sábado) 

llmo Sr. 

" Local: Estadio do Pinhio 

" Horário de Apresentação: 9h 
" Horário de Inicio do Jogo: 10h 

Jogo: Sio Joseense vs Athlético Paranaense 

" Segurança privada: N�O 

" Estimativa de Público: 300 pessoas 

Possui as liberações exigidas: SIM 

Salientamos que, a presença da Policia Militar no referido evento é de 

undamental importância, por se tratar de uma competiçâo a nivel estadual onde o 

comparecimento de público bastante significativo e ainda, por ser uma recomendação 

estabelecida pela Federação Paranaense de Futebol. 
Qualquer dúvida, por favor, entrar em contato com o servidor Robert, por 

meio do telefone 3381-5938 ou via e-mail:robert.silva@sip.pr.ROV.br 

Em, 16 de outubro de 2024 

Certos de poder contar com seu pronto atendimento, reiteramos nosso 

agradecimento, bem como apresentamos protestas de estima e consideração. 

Atenciogarhente) 

Maj. Willan Taurino Moreire 

Leandro Qyevego 
Secretdrio Municipal da porte dLerer 

17 Batalhâo de Pollcia Militar do Parana 
Secrolara de 

Ecparto e 
Lany 

Ru: 
Donewbol A 

Redentor 

9985, 
Cento CEP 

83.00S-010 

Rus Paseo0 de Olven, 1101 - CEP 69030-720-Fone: (41) 3381-6800 -sto Joo0 dos Pinhs-Perend 

Scanned with 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JoSÉ DOS PINHAIS 
ESTADO DO PARANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Memorando 179/2024- D.E. 

Para: Secretaria de Segurança 
Assunto: POLICIAMENTO 

Prezado Senhor. 

Em virtude da realizaçao do Copa Paranaense de Futebol Sub 16 2024, 
solicitamos a presença pemanente da Guarda Municipal no local de competiçlo, com 
o intuito de garantir a segurança dos atletas, equipe de arbitragem, stas e 
coordenação do evento, no dia e horário conforme descritos abatxo: 

Data: 19 de outubro de 2024 (ábado) 
Local: Eshdio do Pinhio 

eHorário de Apresentação: 9h30 

oHorário de Inlcio do Jogo: 10h 
Jogo: Sio Joseense vs Ahlettco Paranense 
Sogurança privada: NÅO 

"Estimativa de Público: 300 pesos 

Possui as liberaçes exigidas: SIM 

Salientamos que e prosença da Guarda Municipal no referido evento & de 

fundamental importância, por se tratar de uma competição a nlvel estdual, onde o 
comparecimento de público & bastante significativo e ainda, por ser uma recomendaçbo 
estabelecida pela Federçlo Paranaense de Futebol. 

1610r2024 

Quslquer dúvide, por favor, entrar em contato com o sevidor Fabiano, por 
meio do telefone 3381-5938 ou via -mail: fabiano.pradosjp.pr.gov.br. 

Certos de poder contar com eu pronto atendimento, roiteramos noseo 
gradecimento, bem como apresentamos probste de estma e consideraçao.. 

Alenciosament 

Loandro Queyd 
Secretdrio Munlclpal deEspofe o Laer 

Sando 
lorre 

&ecrotale de 
Euporte o 

Le 

R 
Done 

oabelA 

Redertorn 

2084, 
Conto 

CEP 

89.00310 

Re Poeo0 de Olivolra, 1101-CEP 09030-720 -Pone. (41) 991-000-o Jocd do Prel-Pern 

Scanned with 
cs CamSci 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

