# Lista de Participantes do Jogo - SÃO JOSEENSE

**COPA SUB 14 - 2024** 

SÃO JOSEENSE

x ATHLETICO PARANAENSE

Jogo N°: 63 Local: ESTÁDIO MUN. CILMAR PEDRO GOERGEÑAO JOSÉ DOS PINHAIS 19/10/2024 - 10:00

Árbitro: MAYKON BRITO DE FREITAS Assistente 2: DIOGO FERREIRA DE ABREU Assistente 1: DANIEL HENRIQUE BAURA BISS

Delegado: GUIL HERME AUGUSTO BREVES BARBOSA

N°	BID	Nome	Apelido	T/R
1	830.185	JOAO PAULO MELERE KIECA	JOAO	GT
2	882.905	JOAO GABRIEL LOURENCO ALVES	JOAO	T
3	881.609	BRUNO HENRIQUE DA SILVA	BRUNO	T
4	881.613	LEONARDO PRESTES DA SILVA	LEONARDO	T
5	881.614	GIOVANNI PAZZINATTO FILHO	GIOVANNI	T
6	881.604	EDUARDO BETIM DE LIMA	EDUARDO	T
7	881.615	PEDRO PAULO DOS SANTOS RODRIGUES	PEDRO	T
8	843.133	GUILHERME EDUARDO DA SILVA	GUILHERME DA SILVA	T
9	881.617	GABRIEL HENRIQUE LIMA CUNHA	GABRIEL	T
10	881.594	LEONARDO DE OLIVEIRA ANTUNES	LEONARDO	T
11	881.606	CARLOS DAVI PATCZYK	CARLOS	T
12	839.406	FELYPE PATROCINIO FRANÇA BOURSCHEIDT	FELYPE	GR
13	881.611	LUIS GUILHERME DE FREITA PEREIRA	LUIS	R
14	881,605	MARCOS EDUARDO MARTINS MACHADO	MARCOS	R
15	881.597	DANIEL DOMBROSKI ALVES LOURENCO	DANIEL	R
16	881.610	LAZARO SALBACHIAN MORONI	LAZARO	R
17	881.602	FELIPE BEZERRA JORGE	FEUPE	R
18	789.999	ISACK DOS SANTOS CHAVES	ISACK	R
19	881.598	KAUAN POLLI GUIMARAES	KAUAN	R
20	881.607	KAUE MANOEL PEREIRA	KAUE	R
22	881.616	GUILHERME BUSKI TIMOTEO MOLINA	GUILHERME	GR
25	881.620	ANTONY GUSTAVO SOARES AGUIRRE	ANTONY	R

#### COMISSÃO TÉCNICA

Aux. Técn.: Treinador: LUCAS CORREA THOMAZ - Registro: 1578

Prep. Goleiro: RENAN GLETEMBERG DA ROCHA -Prep. Físico: RENAN NICOLAS GASSNER - Registro: 2130

Registro: 564

Mas/Fis/Enf: Médico:

Termo de Ciência: Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual nº 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista o disposto nos arts. 15, inciso XXIII, 48, inciso VIII e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino do Estado do Paraná antes do início dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo terá qui ocorrer até 10(dez) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição , sob pena das sanções do art. 191, do Código Brasileiro de Justiça Desportiva (CBJD). Conforme o artigo 41º do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPF), que prevê o horário da entrega desta relação ao Delegado do jogo com 60 (sessenta) minutos antes da hora marcada para o início da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciência das Leis acima e das determinações do RGC-4PF-2019.

LUCAS THOMAZ

LEONARDO PRESTES DA SILVA

Supervisor

Capitão

### Lista de Participantes do Jogo - ATHLETICO PARANAENSE

**COPA SUB 14 - 2024** 

**Jogo N°:** 63 19/10/2024

SÃO JOSEENSE

x ATHLETICO PARANAENSE

FEDERAÇÃ

19/10/2024 - 10:00 Local ES

Local: ESTÁDIO MUN. CILMAR PEDRO GOERGEBÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Árbitro: MAYKON BRITO DE FREITAS
Assistente 2: DIOGO FERREIRA DE ABREU

Assistente 1: DANIEL HENRIQUE BAURA BISS

4° Árbitro:

Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA

N.	BID	Nome	Apelido	T/R
1	839.617	JOAO PEDRO DE BORBA RODRIGUES	JOAO BORBA RODRIGUES	GT
2	767.114	ANDERSON LUIZ BATISTA RIBEIRO FILHO	ANDERSON	T
3	838.579	LUIS GUSTAVO PEREIRA DA COSTA	LUIS GUSTAVO	T
4	847.255	RYAN LUCAS DE SOUZA	RYAN SOUZA	T
5	797.249	BERNARDO WEISS CARANI MOREIRA	BERNARDO MOREIRA	T
6	786.173	GABRIEL COIMBRA FRANÇA DE OLIVEIRA	GABRIEL COIMBRA	T
7	813.802	RAYHAN ANDRAUS	RAYHAN ANDRAUS	T
8	791.886	IGOR SCHWINN DOS SANTOS	IGOR SCHWINN	T
9	803.267	AZHAF GABRIEL CORREIA MENDES	AZHAF MENDES	T
10	815.396	GUILHERME DE OLIVEIRA ALVES	GUILHERME ALVES	Т
11	763.156	WELLINGTON DOS SANTOS E SANTOS	WELLINGTON	T
12	797.243	KAUAN PEDROSO	KAUAN PEDROSO	GR
13	803.001	ARTHUR ALVES DE SOUZA	ARTHUR SOUZA	R
14	797.246	PEDRO HENRIQUE DA CRUZ DOMINGOS	PEDRO DOMINGOS	R
15	868.186	MIGUEL ALCANTARA COSTA	MIGUEL ALCANTARA	R
16	797.466	JOAO EDUARDO MENDES PIRES	JOAO PIRES	R
17	811.590	CAUA DE OLIVEIRA MIRANDA	CAUA MIRANDA	R
18	822.751	FABIAN DANIEL YEGRE SANCHEZ	FABIAN SANCHEZ	R

#### **COMISSÃO TÉCNICA**

Treinador.

Aux. Técn.: EVANDRO GOEBEL - Registro: 2457

Prep. Físico: FELYPE ROGERIO ANTUNES LIMA -

PELTPE ROGERIO AINTOINES L

CREF: 043805-G/PR

Médico:

Prep. Goleiro: WESLEY SOCZECK - Registro: 2183

Mas/Fis/Enf: BERNARDO CORREIA PEREIRA - Registro:

2450

Termo de Ciência: Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual nº 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista o disposto nos arts. 15, inciso XXIII, 48, inciso VIII e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino do Estado do Paraná antes do inicio dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo terá que ocorrer até 10(dez) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição , sob pena das sanções do art. 191, do Código Brasileiro de Justiça Desportiva (CBD). Conforme o artigo 41º do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPF), que prevê o horário da entrega desta relação ao Delegado do jogo com 60 (sessenta) minutos antes da hora marcada para o início da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciência das Leis acima e das determinações do RGC-FPF-2019.

EURI MARCOS ALVES DE MEDEIROS -

021.372.229-14

Supervisor

uni M. A. Meolanes

LUIS GUSTAVO PEREIRA DA COSTA

Capitão



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DEPARTAMENTO DE ESPORTES

## **DIVISÃO DE ESPORTES DE RENDIMENTO**

### SOLICITAÇÃO DE AMBULÂNCIA ORDEM DE SERVIÇO N.º 086/2024

Evento: Copa Paraná de Futebol Sub16

Local: Estádio Municipal do Pinhão

Endereço: Av Clemente Précoma, 328 - Jardim Cruzeiro - São José dos Pinhais - PR

Entre as Ruas Laura Lopes Latufe e Cândido Alves da Rocha

Telefone: (41)98777- 6525 – Coordenador: Robert

Data: 19/10/2024 (sábado) - Horário: das 9h às 12h

Empenho N.º: 16607/2024

Descrição: Ambulância com UTI móvel categoria "D"

(Conforme item 2 da Ata de Registro de Preços n.º 137/2024 - PE n.º 238/2023, é imprescindível a presença de um médico e um enfermeiro com registros ativos em seus respectivos conselhos de classe, acompanhados de um motorista socorrista).

Qualquer dúvida, por gentileza, entrar em contato por meio dos telefones (41) 3381-5924 / (41) 99932-4940 - A/C Cleber.

São José dos Pinhais, 16 de outubro de 2024.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS ESTADO DO PARANÁ

# SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Of. n.º 222/24 - D.E.

Em, 16 de outubro de 2024

Prezado Senhor:

Em virtude da realização do Copa Paraná de Futebol SUB16, solicitamos a presença permanente da Polícia Militar no local de competição, com o intuito de garantir a segurança do público, atletas, equipe de arbitragem e coordenação do evento, no dia e horário conforme descritos abaixo:

- Data: 19 de outubro de 2024 (sábado)
- Local: Estadio do Pinhão
- Horário de Apresentação: 9h
- Horário de Início do Jogo: 10h
  - Jogo: São Joseense vs Athlético Paranaense
- Segurança privada: NÃO
- Estimativa de Público: 300 pessoas
- Possui as liberações exigidas: SIM

Salientamos que, a presença da Polícia Militar no referido evento é de fundamental importância, por se tratar de uma competição a nível estadual onde o comparecimento de público é bastante significativo e ainda, por ser uma recomendação estabelecida pela Federação Paranaense de Futebol.

Qualquer dúvida, por favor, entrar em contato com o servidor Robert, por meio do telefone 3381-5938 ou via e-mail: nobert.silva@sip.pr.gov.br

Certos de poder contar com seu pronto atendimento, reiteramos nosso agradecimento, bem como apresentamos protestos de estima e consideração.

C6/61/01/24

Atenciosamente

Leandro Quevedo .
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Ilma Sr

Maj. Willian Taurino Moreira

17.º Batalhão de Policia Militar do Paraná

Secrolaria de Esporta e Lazar Rus: Dona trabal A. Redentora Rus: Centro CEP 83.005-010



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS ESTADO DO PARANÁ

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Memorando 179/2024 - D.E.

16/10/2024

Para: Secretaria de Segurança

**Assunto: POLICIAMENTO** 

Prezado Senhor:

Em virtude da realização do Copa Paranaense de Futebol Sub 16 - 2024. solicitamos a presença permanente da Guarda Municipal no local de competição, com o intuito de garantir a segurança dos atletas, equipe de arbitragem, staffs e coordenação do evento, no dia e horário conforme descritos abaixo:

Data: 19 de outubro de 2024 (sábado)

Local: Estadio do Pinhão

Horário de Apresentação: 9h30 Horário de Início do Jogo: 10h

«Jogo: São Joseense vs Athletico Paranaense

Segurança privada: NÃO

 Estimativa de Público: 300 pessoas Possui as liberações exigidas: SIM

Salientamos que a presença da Guarda Municipal no referido evento é de fundamental importância, por se tratar de uma competição a nível estadual, onde o comparecimento de público é bastante significativo e ainda, por ser uma recomendação estabelecida pela Federação Paranaense de Futebol.

Qualquer dúvida, por favor, entrar em contato com o servidor Fabiano, por meio do telefone 3381-5938 ou via e-mail: fabiano.prado@sjp.pr.gov.br.

Certos de poder contar com seu pronto atendimento, reiteramos nosso agradecimento, bem como apresentamos protestos de estima e consideração. riocedico um 16,20 12024

Atenciosamente

Leandro Quevédo

Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Siranildo

Rus Passos de Oliveira, 1101 - CEP 83030-720 - Fone: (41) 3381-8800 - São José dos Pinheis - Paraná